
COPIA

N° 54

Comune di Sarroch

VERBALE DI  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Città Metropolitana di Cagliari

OGGETTO: Nota di aggiornamento al DUP 2018-2020.

L'anno duemiladiciotto addì quindici del mese di Giugno alle ore 13:40 nella Casa Comunale. 

Si è riunita la Giunta Comunale nella persona dell'Avv. Salvatore Mattana - Sindaco - 

Presidente  e dei Sigg. Assessori:   

PRESENTI ASSENTI

XGUISO EFISIO ANDREA  1

XMELIS MANUELA  2

XSALIS MASSIMILIANO  3

XSPANO MANUELA  4

XCASCHILI ANDREA  5

Assiste il Segretario Comunale  Lucia Pioppo



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visto il d.lgs. n. 267/2000 ed in particolare gli articoli 151 e 170; 
 
Visto il d.lgs. n. 118/2011, ed in particolare il principio contabile della programmazione all. 4/1; 
 
Premesso che con propria deliberazione n 43 in data 18/05/2018, è stato deliberato il Documento Unico di 
Programmazione 2018/2020 ai fini della presentazione al Consiglio Comunale, ai sensi dell’art. 170, comma 
1, del d.Lgs. n. 267/2000; 
 
Vista la FAQ n. 10 pubblicata da Arconet in data 7 ottobre 2015 sul sito http://www.rgs.mef.gov.it/VERSIONE-
I/Faq/ARCONET/Armonizzazione/, la quale precisa, tra gli altri: 
> che la nota di aggiornamento al DUP è eventuale, in quanto può non essere presentata se sono verificate 
entrambe le seguenti condizioni: 

a. il DUP è già stato approvato in quanto rappresentativo degli indirizzi strategici e operativi del 
Consiglio; 

b. non sono intervenuti eventi da rendere necessario l’aggiornamento del DUP già approvato; 
> che, se presentato, lo schema di nota di aggiornamento al DUP si configura come lo schema del DUP 
definitivo. Pertanto è predisposto secondo i principi previsti dall’allegato n. 4/1 al DLgs 118/2011; 
 
Considerato che in seguito alla gestione in esercizio provvisorio ed alla risultanze della revisione ordinaria dei 
residui alcuni stanziamenti inseriti nel programma delle opere pubbliche approvato con atto di Giunta 
Comunale n. 5 del 31/01/2018 hanno subito delle variazioni di stanziamento;  
 
Ritenuto necessario procedere alla presentazione della nota di aggiornamento al DUP 2018/2020 al 
Consiglio Comunale, la quale, unitamente al bilancio di previsione, sarà oggetto di approvazione da parte del 
Consiglio Comunale, al fine di allegare allo stesso per divenirne parte integrante le schede 1 e 2 del 
programma delle opere pubbliche triennio 2018 – 2020 e tenere conto delle previoni di spese inserite nel 
bilancio di previsone 2018 2020; 
 
Dato atto che il DUP approvato in data 18/05/2018 atto di Giunta Comunale n 43 è variato solo nella perte 
riguardante appunto il programma delle opere pubbliche; 
 
Viste le schede 1 e 2  allegate, che sostituiscono quelle precedente allegate  sia alla deliberazione di 
approvazione del programma triennale 2018 2020 che al Dup stesso; 
 
Acquisito agli atti il parere favorevole dell’organo di revisione, ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b), del 
d.Lgs. n. 267/20001; 
 
Visto il d.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il d.Lgs. n. 118/2011; 
 
A votazione unanime e palese; 
 

DELIBERA 
 
1. Di presentare al Consiglio Comunale, ai sensi dell’articolo 170, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e in 

conformità a quanto disposto dal principio contabile applicato della programmazione all. 4/1 al d.Lgs. n. 
118/2011, la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il periodo 2018/2020, 
che si allega al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale, ai fini della sua 
approvazione contestuale all’approvazione del bilancio di previsione. 
 

                                                 
 



Con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, di dichiarare la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art 134 del d.lgs 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Lucia Pioppo

IL SINDACO

F.to Salvatore Mattana

IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTAZIONE Al SENSI DELL'ART. 49 DEL T.U.E.L.

si attesta la regolarità tecnica amministrativa

Parere di regolarità tecnica                                                 

Favorevole IL RESPONSABILE

14/06/2018

F.to Antonella Serra

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to Lucia Pioppo

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal 20/06/2018 per 
rimanervi giorni 15 consecutivi a norma dell’art.124 del T.U.E.L. e contestuale comunicazione ai 
capigruppo consiliari, ai sensi dell’art.125 del T.U.E.L.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Per copia conforme all' originale

F.to  

IL SEGRETARIO COMUNALE



Sezione Operativa 

 

  Pagina 163  
  

3.2.2  Programma triennale delle opere pubbliche 
 

Secondo quanto disposto normativa disciplinante la programmazione delle opere pubbliche, la realizzazione dei lavori pubblici degli enti locali deve essere 

svolta in conformità ad un programma triennale e ai suoi aggiornamenti annuali; i lavori da realizzare nel primo anno del triennio, inoltre, sono compresi 

nell’elenco annuale che costituisce il documento di previsione per gli investimenti in lavori pubblici ed il loro finanziamento. In questa sede è bene evidenziare 

come le opere pubbliche siano una delle componenti più evidenti per il cittadino di quella che è la Vision dell’Amministrazione e quindi rappresentino in 

maniera emblematica le scelte della politica e gli impatti sugli stakeholder. 

Vedi allegato alla nota di aggiornamento  dup  










